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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKJA LEZHE 
KESHILLI I BASHIGSE LEZHE 

VENDIM 

Lezhe, me 2 � I O b /2022 

Nr. b E? , Date ,!_ 8 . 06 .2022
------

PER 

MIRATIMIN E LISTES SE PERDORUESVE FAKTIKE TE TOKES BUJQESORE 

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015, "Per Veteqeverisjen Vendore", neni 55 pika 4 dhe neni 64, 
ligjin Nr. 20/2020 "Per perfundimin e procesit kalimtar te pronesise ne Republiken e 
Shqiperise" neni 14, ne VIOII nr. 1182 date 24.12.2020 "Per miratimin e negullave te 
leshimit te akteve te kalimit ne pronesi, pa shperblim, te tokes bujqesore dhe modelit te aktit 
individual te kalimit ne pronesi te tokes bujqesore" pika 10, me propozim te Kryetarit te 
Bashkise, Keshilli i Bashkise Lezhe: 

VENDOSI: 

1.Miratimin e kerkeses se z. S. (Ll.) N. Gj. administruar ne DVASHK-ja Lezhe me nr.2037 
prot. date 30.03.2021 per pajisjen me dokumenta pronesie per pasurine e paluajtshme 
me nr. 31/3, zona kadastrale l 099 me adrese fshati Barbulloje, gjate shqyrtim it te 
dokumentacionit tekniko ligjor te adm inishT1ar nga DVASHK-ja Lezhe, dhe te 
depozituar nga ana e kerkuesit, u konsiderua ne perputhje me kushtet qe duhet te 
plotesohen nga subjekti kerkues dhe me kushtet qe duhet te plotesoje pasuria e paluajtshme 
toke bujqesore, objekt kalimi ne pronesi.

2.Miratimin e kerkeses se z. Z. Gj. Ll. (Z.), administruar ne DVASHK-ja Lezhe me nr. 2074 
prot. date 30. 03. 2021 per pajisjen me dokumenta pronesie per pasurite e 
paluajtshme me nr. 26/15 dhe nr. 45/22, zona kadastrale 1099 me adrese fshati Barbulloje, 
gjate shqyrtimit te dokumentacionit tekniko ligjor te administruar nga DVASHK-ja Lezhe, 
dhe te depozituar nga ana e kerkuesit, u konsiderua ne perputhje me kushtet qe duhet te 
plotesohen nga subjekti kerkues dhe me kushtet qe duhet te plotesoje pasuria e paluajtshme 
toke bujqesore, objekt kalimi ne pronesi .

. 3.Miratimin e kerkeses se z. P. M. Z., administruar ne DV ASHK-ja Lezhe me nr. 1731 

prot. date 19. 03.2021 per pajisjen me dokumenta pronesie per pasurine e paluajtshme me 
nr. 35/7, zona kadastrale 1099 me adrese fshati Barbulloje, gjate shqyrtimit tc 
dokumentacionit tekniko ligjor te administruar nga DVASHK-ja Lezhe, dhe te depozituar 
nga ana e kerkuesit, u konsiderua ne perputltje me kushtet qe duhet te plotesohen nga 
subjekti kerkues dhe me kushtet qe duhet te plotesoje pasuria e paluajtshme toke bujqesore, 
objekt kalimi ne pronesi. 
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4.Miratimin e kerkeses se z. T. L. D., administruar ne DV ASHK-ja Lezhe me nr. 2058 prot. 

date 30. 03. 2021 per pajisjen me dokumenta pronesie per pasurine e paluajtshme 

me nr. 35/2, zona kadastrale 1099 me adrese fshati Barbulloje, gjate shqyrtimit te 

dokumentacionit tekniko ligjor te administruar nga DVASHK-ja Lezhe, dhe te 

depozituar nga ana e kerkuesit, u konsiderua ne perputhje me kushtet qe duhet te 

plotesohen nga subjekti kerkues dhe me kushtet qe duhet te plotesoje pasuria e paluajtshme 

toke bujqesore, objekt kalimi ne pronesi.

5.Miratimin e kerkeses se z. Gj. M. F., administruar ne DVASHK-ja Lezhe me nr. 1598 

prot. date 16 .03. 2021 per pajisjen me dokumenta pronesie per pasurine e 

paluajtshme me nr. 45/14, zona kadastrale I 099 me adrese fshati Barbulloje, gjate 

shqyrtimit te dokumentacionit tekniko ligjor te administruar nga DVASHK-ja Lezhe, dhe 

te depozituar nga ana e kerkuesit, u konsiderua ne perputhje me kushtet qe duhet te 

plotesohen nga subjekti kerkues dhe me kushtet qe duhet te plotesoje pasuria e paluajtshme 

toke bujqesore, objekt kalimi ne pronesi.

6.Miratimin e kerkeses se znj. Gj. N. Gj., · administruar ne DV ASHK-ja Lezhe me nr. 

2840 prot. date 27. 04. 2021 per pajisjen me dokumenta pronesie per pasurine e 

paluajtshrne me nr. 46/18, zona kadastrale 1099 me adrese fshati Barbulloje, gjate 

shqyrtimit te dokumentacionit tekniko ligjor te administruar nga DV ASHK-ja Lezhe, dhe 

te depozihtar nga ana e kerkuesit, u konsiderua ne perputhje me kushtet qe duhet te 

plotesohen nga subjekti kerkues dhe me kushtet qe duhet te plotesoje pasuria e paluajtshme 

toke bujqesore, objekt kalimi ne pronesi.

7.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

8.Ky vendim hyn ne fuqi 10 elite pas shpalljes.

SEKRETARI 
FLORIDA (,:UNAJ 

KRYETARI 
ERNEST RAKAJ 
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